
MUNICIPALIDAD 
DE SAN MARTÍN DE LOS ANDES 
PROVINCIA DEL NEUQUÉN 

VISTO: 

DECRETO N° 2212 / 24 
San Martín de los Andes, 21 O C T 7024 

El Decreto No 1685/2024 de fecha 03 de Septiembre de 2024; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, el mismo valida el contrato con el Sr. OSSORIO ARANA ARTURO JOSÉ CUIT N° 
20-35960999-0, para prestar el servicio profesional para llevar adelante temas de ingeniería sanitaria 
vinculadas a la concesión de los servicios de agua potable y saneamiento. Por un monto mensual de 
$700.000 (pesos setecientos mil), haciendo un total de $3.500.000(pesos tres millones quinientos 
mil), desde el 01 de agosto al 31 de diciembre de 2024. 

Que, mediante nota ingresada al Área de Contrataciones y Licitaciones el día 17/10/2024, el 
Secretario de Gobierno, Sr. Vita Federico a cargo del Organismo de Control Municipal, requiere realizar 
los trámites administrativos correspondientes para rescindir a partir del 01 de noviembre del corriente el 
contrato mencionado precedentemente. 

Que, según cláusula séptima del mencionado contrato, el Municipio puede rescindirlo en 
caso de inejecución, sin mayor trámite. 

POR ELLO: 

Que, se debe dictar el acto administrativo correspondiente. 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DECRETA 

ARTÍCULO 10: RESCÍNDASE a partir del 01/11/2024 el contrato suscripto con el Sr. OSSORIO ARANA 
ARTURO JOSE CUIT N° 20-35960999-0, el cual fuera aprobado por Decreto No 1685/2024. 

ARTICULO 2°: NOTIFÍQUESE al Sr. OSSORIO, de los alcances del presente. 

ARTICULO 3°: Por Dirección de Estadísticas y Presupuesto para su conocimiento. 

ARTICULO 4°: Regístrese, Comuníquese y Archívese. 

MPIC M D, Femándei Consoli 
Secretario d conomia y Hacienda 
Municipalid de S. M. Andes 

ario de Gobierno 
Municipalidad de S.M. Andes 

r. Carlos SaWiti 
Intendente 

Muniadeliced de San My* de loe Andes 

"DONAR ORGA NOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFÓRMESE, SEA DONANTE: WWW.INCUCAIGOV.AR". 
"TENÉS DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA" 


